



BM - BOLETIM DE MEDIÇÃO
Empreitada Preço Unitário

Grau de Sigilo
#PÚBLICO

Nº OPERAÇÃO 1047.667-51/2017	Nº SICONV 859676/2017	GESTOR MINISTÉRIO DA SAÚDE	PROGRAMA ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA	AÇÃO / MODALIDADE ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA	RECURSO OGU
PROPONENTE / TOMADOR PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA			MUNICÍPIO / UF ARARAQUARA/SP	LOCALIDADE / ENDEREÇO AVENIDA EITOR BIM, 90 - VILA MELHADO	APELIDO DO EMPREENDIMENTO REFORMA DE PRÉDIO PARA IMPLANTAÇÃO DO CENTRO DE ESTABILIZAÇÃO
Nº CTEF 1679-2018	EMPRESA EXECUTORA TETO CONSTRUTORA S.A.	CNPJ 13.034.156/0001-35	OBJETO DO CTEF REFORMA E ADEQUAÇÃO DE PRÉDIO PARA IMPLANTAÇÃO DO CENTRO DE ESTABILIZAÇÃO - MELHADO		
					INÍCIO DA OBRA 30/07/2019

Realizado Acumulado: 8,82%

Período: 01/08/2019 a 31/10/2019

Medição: 02

Número de linhas do BM: 357

Orçamento Contratado						Evolução Física (Qtde.)			Evolução Financeira (R\$)		
Item	Discriminação	Unid.	Qtde.	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)	Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo Período	Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo Período
TOTAL:					3.397.872,70	-	-	-	236.088,95	63.644,39	299.733,34
1.	SERVIÇOS PRELIMINARES		-	-	34.689,05	-	-	-	34.426,67	262,38	34.689,05
1.0.1.	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	6,00	332,59	1.995,54	6,00	-	6,00	1.995,54	-	1.995,54
1.0.2.	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	M3	11,81	49,49	584,48	11,81	-	11,81	584,48	-	584,48
1.0.3.	DEMOLIÇÃO DE PILARES E VIGAS EM CONCRETO ARMADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	M3	21,00	512,22	10.756,62	21,00	-	21,00	10.756,62	-	10.756,62
1.0.4.	DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	M2	52,63	2,84	149,47	52,63	-	52,63	149,47	-	149,47
1.0.5.	RETIRADA DE ESQUADRIA METÁLICA EM GERAL	M2	36,67	22,28	817,01	36,67	-	36,67	817,01	-	817,01
1.0.6.	RETIRADA DE BANCADA INCLUINDO PERTENCES	M2	90,00	44,55	4.009,50	90,00	-	90,00	4.009,50	-	4.009,50
1.0.7.	TAPUME DE CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, E= 6MM, COM PINTURA A CAL E REAPROVEITAMENTO DE 2X PARA ISOLAMENTO DA ÁREA DO FUNDO	M2	96,80	57,63	5.578,58	96,80	-	96,80	5.578,58	-	5.578,58
1.0.8.	REMOÇÃO DE ENTULHO SEPARADO DE OBRA COM CAÇAMBA METÁLICA, INCLUSIVE TRANSPORTE INTERNO	M3	132,10	81,74	10.797,85	128,89	3,21	132,10	10.535,47	262,38	10.797,85
2.	ALVENARIA E DIVISÓRIAS		-	-	61.444,02	-	-	-	12.806,40	1.125,28	13.931,68
2.0.1.	FECHAMENTO DE VÃO COM ALVENARIA DE TIJOLO DE BARRO COMUM	M2	28,36	119,56	3.390,72	27,00	1,36	28,36	3.228,12	162,60	3.390,72
2.0.2.	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 14X19X39CM (ESPESSURA 14CM)	M2	127,56	49,12	6.265,75	125,00	2,56	127,56	6.140,00	125,75	6.265,75
2.0.3.	VERGAS, CONTRAVERGAS E PILARETES DE CONCRETO ARMADO	M3	2,94	1.080,95	3.177,99	2,60	0,34	2,94	2.810,47	367,52	3.177,99
2.0.4.	DIVISÓRIA EM PVC COM PERFIS DE ALUMÍNIO ANODIZADO, ESPESSURA DE 35 MM	M2	190,78	229,18	43.722,96	-	-	-	-	-	-
2.0.5.	PORTA CEGA SIMPLES COM BANDEIRA CEGA EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO PARA DIVISÓRIAS MODULARES, COM BATENTES EM ALUMÍNIO EXTRUDADO - 1,60X2,10 M	UN	2,00	1.894,69	3.789,38	-	-	-	-	-	-
2.1.	REPAROS EM TRINCAS NA ALVENARIA/REVESTIMENTO		-	-	1.097,22	-	-	-	627,81	469,41	1.097,22
2.1.1.	ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM	KG	17,00	10,56	179,52	16,00	1,00	17,00	168,96	10,56	179,52
2.1.2.	REPARO DE TRINCAS RASAS ATÉ 5,0 MM DE LARGURA, NA MASSA	M	30,00	30,59	917,70	15,00	15,00	30,00	458,85	458,85	917,70
3.	ESQUADRIAS DE MADEIRA	M3	-	-	36.189,36	-	-	-	-	-	-
3.1.	PORTA LISA DE MADEIRA COMPENSADA À PROVA D'ÁGUA COM BATENTE DE FERRO PARA BAIAS DE SANITÁRIOS:		-	-	9.157,20	-	-	-	-	-	-
3.1.1.	PORTA LISA COM BATENTE METÁLICO - 80 X 160 CM	UN	24,00	296,14	7.107,36	-	-	-	-	-	-
3.1.2.	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA DE BANHEIRO, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	24,00	85,41	2.049,84	-	-	-	-	-	-
3.2.	PORTA LISA DE MADEIRA COMPENSADA À PROVA D'ÁGUA COM BATENTE DE MADEIRA, COMPLETA:		-	-	6.714,88	-	-	-	-	-	-

Orçamento Contratado						Evolução Física (Qtde.)			Evolução Financeira (R\$)		
Item	Discriminação	Unid.	Qtde.	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)	Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo Período	Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo Período
3.2.1.	PORTA DE MADEIRA, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	775,92	775,92	-	-	-	-	-	-
3.2.2.	PORTA DE MADEIRA, 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	8,00	742,37	5.938,96	-	-	-	-	-	-
3.3.	PORTA DE MADEIRA DE UMA FOLHA COM BATENTE DE MADEIRA, GUARNIÇÃO E FERRAGENS, COMPLETA:	-	-	-	4.591,55	-	-	-	-	-	-
3.3.1.	PORTA DE MADEIRA UMA FOLHA, COM BATENTE DE MADEIRA, GUARNIÇÃO E FERRAGENS, COMPLETA - 98 X 214 CM	UN	6,00	655,06	3.930,36	-	-	-	-	-	-
3.3.2.	PORTA DE MADEIRA UMA FOLHA, COM BATENTE DE MADEIRA, GUARNIÇÃO E FERRAGENS, COMPLETA - 100 X 215 CM	UN	1,00	661,19	661,19	-	-	-	-	-	-
3.4.	PORTA DE MADEIRA DUAS FOLHAS DE ABRIR, COM BATENTE, GUARNIÇÃO E FERRAGENS, COMPLETA:	-	-	-	1.619,95	-	-	-	-	-	-
3.4.1.	PORTA DE MADEIRA DUAS FOLHAS DE ABRIR COM BATENTE DE MADEIRA, GUARNIÇÃO E FERRAGENS, COMPLETA - 118 X 214 CM	UN	1,00	757,06	757,06	-	-	-	-	-	-
3.4.2.	PORTA DE MADEIRA DUAS FOLHAS DE ABRIR COM BATENTE DE MADEIRA, GUARNIÇÃO E FERRAGENS, COMPLETA - 148 X 214 CM	UN	1,00	862,89	862,89	-	-	-	-	-	-
3.5.	PORTA DE MADEIRA DUAS FOLHAS, TIPO VAIVÉM, COM BATENTE DE MADEIRA, GUARNIÇÃO E FERRAGENS:	-	-	-	3.139,15	-	-	-	-	-	-
3.5.1.	PORTA DE MADEIRA DUAS FOLHAS TIPO VAIVÉM, COM BATENTE DE MADEIRA, GUARNIÇÃO E FERRAGENS, COMPLETA - 208 X 214 CM	UN	1,00	1.582,28	1.582,28	-	-	-	-	-	-
3.5.2.	PORTA DE MADEIRA DUAS FOLHAS TIPO VAIVÉM, COM BATENTE DE MADEIRA, GUARNIÇÃO E FERRAGENS, COMPLETA - 198 X 214 CM	UN	1,00	1.556,87	1.556,87	-	-	-	-	-	-
3.6.	PORTA DE MADEIRA DUAS FOLHAS, CORRER COM VISOR, COM BATENTE DE MADEIRA, GUARNIÇÃO E FERRAGENS:	-	-	-	3.301,34	-	-	-	-	-	-
3.6.1.	PORTA DE MADEIRA DUAS FOLHAS DE CORRER COM VISOR, COM BATENTE DE MADEIRA, GUARNIÇÃO E FERRAGENS, COMPLETA - 198 X 214 CM	UN	2,00	1.650,67	3.301,34	-	-	-	-	-	-
3.7.	PORTA DE MADEIRA DUAS FOLHAS, TIPO VAIVÉM, COM BATENTE DE MADEIRA, GUARNIÇÃO, FERRAGENS E REVESTIMENTO INTERNO COM MANTA DE CHUMBO:	-	-	-	7.665,29	-	-	-	-	-	-
3.7.1.	PORTA DE MADEIRA DUAS FOLHAS, TIPO VAIVÉM, COM BATENTE DE MADEIRA, GUARNIÇÃO, FERRAGENS E REVESTIMENTO INTERNO COM MANTA DE CHUMBO DE 140 X 210 CM - 2MM PB (TOMOGRFIA)	UN	1,00	3.672,50	3.672,50	-	-	-	-	-	-
3.7.2.	PORTA DE MADEIRA DUAS FOLHAS, TIPO VAIVÉM, COM BATENTE DE MADEIRA, GUARNIÇÃO, FERRAGENS E REVESTIMENTO INTERNO COM MANTA DE CHUMBO DE 200 X 210 CM - 2MM PB (RAIO-X)	UN	1,00	3.992,79	3.992,79	-	-	-	-	-	-
4.	ESQUADRIAS METÁLICAS	-	-	-	18.394,63	-	-	-	-	11.387,49	11.387,49
4.0.1.	CAIXILHO EM FERRO BASCULANTE, SOB MEDIDA	M2	1,20	477,01	572,41	-	1,20	1,20	-	572,41	572,41
4.0.2.	CAIXILHO EM FERRO MAXIMAR, SOB MEDIDA	M2	24,00	496,82	11.923,68	-	21,00	21,00	-	10.433,22	10.433,22
4.0.3.	CAIXILHO EM FERRO TIPO VENEZIANA, LINHA COMERCIAL	M2	1,20	318,22	381,86	-	1,20	1,20	-	381,86	381,86
4.0.4.	PORTA DE ABRIR EM CHAPA, SOB MEDIDA	M2	7,10	640,65	4.548,62	-	-	-	-	-	-
4.0.5.	PORTA DE ABRIR EM VENEZIANA DE FERRO, SOB MEDIDA	M2	1,10	880,05	968,06	-	-	-	-	-	-
5.	IMPERMEABILIZAÇÃO	-	-	-	2.423,09	-	-	-	1.938,47	484,62	2.423,09
5.0.1.	IMPERMEABILIZAÇÃO EM ARGAMASSA POLIMÉRICA PARA UMIDADE E ÁGUA DE PERCOLAÇÃO	M2	245,50	9,87	2.423,09	196,40	49,10	245,50	1.938,47	484,62	2.423,09
6.	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS	-	-	-	544.841,92	-	-	-	29.337,63	16.025,00	45.362,63

Orçamento Contratado						Evolução Física (Qtde.)			Evolução Financeira (R\$)		
Item	Discriminação	Unid.	Qtde.	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)	Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo Período	Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo Período
6.1.	REDE DE ÁGUA FRIA		-	-	26.810,58	-	-	-	13.469,47	-	13.469,47
6.1.1.	TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL MARROM, DN= 25 MM, (3/4"), INCLUSIVE CONEXÕES	M	240,00	21,10	5.064,00	210,00	-	210,00	4.431,00	-	4.431,00
6.1.2.	TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL MARROM, DN= 32 MM, (1"), INCLUSIVE CONEXÕES	M	114,00	21,52	2.453,28	78,00	-	78,00	1.678,56	-	1.678,56
6.1.3.	TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL MARROM, DN= 40 MM, (1 1/4"), INCLUSIVE CONEXÕES	M	46,00	21,69	997,74	26,00	-	26,00	563,94	-	563,94
6.1.4.	TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL MARROM, DN= 50 MM, (1 1/2"), INCLUSIVE CONEXÕES	M	120,00	30,17	3.620,40	80,00	-	80,00	2.413,60	-	2.413,60
6.1.5.	TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL MARROM, DN= 60 MM, (2"), INCLUSIVE CONEXÕES	M	42,00	45,34	1.904,28	24,00	-	24,00	1.088,16	-	1.088,16
6.1.6.	TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL MARROM, DN= 75 MM, (2 1/2"), INCLUSIVE CONEXÕES	M	6,00	61,52	369,12	-	-	-	-	-	-
6.1.7.	TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL MARROM, DN= 85 MM, (3"), INCLUSIVE CONEXÕES	M	102,00	71,11	7.253,22	-	-	-	-	-	-
6.1.8.	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3"	UN	2,00	261,57	523,14	-	-	-	-	-	-
6.1.9.	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS	UN	19,00	104,28	1.981,32	14,00	-	14,00	1.459,92	-	1.459,92
6.1.10.	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS	UN	20,00	69,39	1.387,80	15,00	-	15,00	1.040,85	-	1.040,85
6.1.11.	REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS	UN	19,00	66,12	1.256,28	12,00	-	12,00	793,44	-	793,44
6.2.	REDE DE COMBATE À INCÊNDIO		-	-	25.024,58	-	-	-	-	-	-
6.2.1.	BOMBA RECALQUE TRIFÁSICA, 3,0 HP, H.MAN.= 23,70 MCA E VAZÃO = 16,10 M³/H, CONFORME PROJETO	UN	1,00	1.699,83	1.699,83	-	-	-	-	-	-
6.2.2.	ABRIGO PARA REGISTRO DE RECALQUE TIPO COLUNA, COMPLETO - INCLUSIVE TUBULAÇÕES E VÁLVULAS	UN	1,00	1.976,15	1.976,15	-	-	-	-	-	-
6.2.3.	ABRIGO PARA HIDRANTE, 90X60X17CM, COM REGISTRO GLOBO ANGULAR 45º 2.1/2", ADAPTADOR STORZ 2.1/2", MANGUEIRA DE INCÊNDIO 20M, REDUÇÃO 2.1/2X1.1/2" E ESGUICHO EM LATÃO 1.1/2"	UN	6,00	812,98	4.877,88	-	-	-	-	-	-
6.2.4.	DETECTOR ÓPTICO DE FUMAÇA COM BASE ENDEREÇÁVEL	UN	80,00	148,85	11.908,00	-	-	-	-	-	-
6.2.5.	CENTRAL DE DETECÇÃO E ALARME DE INCÊNDIO COMPLETA, AUTONOMIA DE 1 HORA PARA 12 LAÇOS, 220 V/12 V	UN	1,00	568,67	568,67	-	-	-	-	-	-
6.2.6.	ACIONADOR MANUAL TIPO QUEBRA VIDRO, EM CAIXA PLÁSTICA	UN	6,00	51,86	311,16	-	-	-	-	-	-
6.2.7.	BOTOEIRA PARA ACIONAMENTO DE BOMBA DE INCÊNDIO TIPO QUEBRA-VIDRO	UN	7,00	78,21	547,47	-	-	-	-	-	-
6.2.8.	SIRENE TIPO CORNETA DE 12 V	UN	6,00	50,91	305,46	-	-	-	-	-	-
6.2.9.	EXTINTOR INCENDIO AGUA-PRESSURIZADA 10L INCL SUPORTE PAREDE CARGA COMPLETA FORNECIMENTO E COLOCACAO	UN	5,00	106,09	530,45	-	-	-	-	-	-
6.2.10.	EXTINTOR INCENDIO TP PO QUIMICO 4KG FORNECIMENTO E COLOCACAO	UN	9,00	103,27	929,43	-	-	-	-	-	-
6.2.11.	EXTINTOR MANUAL DE GÁS CARBÔNICO 5 BC - CAPACIDADE DE 6 KG	UN	2,00	342,08	684,16	-	-	-	-	-	-
6.2.12.	ADESIVO VINÍLICO, PADRÃO REGULAMENTADO, PARA SINALIZAÇÃO DE INCÊNDIO	UN	48,00	14,29	685,92	-	-	-	-	-	-
6.3.	REDE DE ESGOTO		-	-	19.559,82	-	-	-	2.451,10	15.291,90	17.743,00
6.3.1.	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, INCLUSIVE CONEXÕES	M	120,00	17,12	2.054,40	80,00	40,00	120,00	1.369,60	684,80	2.054,40
6.3.2.	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, INCLUSIVE CONEXÕES	M	216,00	24,44	5.279,04	20,00	180,00	200,00	488,80	4.399,20	4.888,00
6.3.3.	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, INCLUSIVE CONEXÕES	M	60,00	36,07	2.164,20	10,00	50,00	60,00	360,70	1.803,50	2.164,20
6.3.4.	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, INCLUSIVE CONEXÕES	M	108,00	46,40	5.011,20	5,00	103,00	108,00	232,00	4.779,20	5.011,20

Orçamento Contratado						Evolução Física (Qtde.)			Evolução Financeira (R\$)		
Item	Discriminação	Unid.	Qtde.	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)	Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo Período	Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo Período
6.3.5.	TUBO PVC, COLETOR DE ESGOTO, DN 100 MM, INCLUSIVE CONEXÕES	M	24,00	23,55	565,20	-	24,00	24,00	-	565,20	565,20
6.3.6.	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 150 MM, INCLUSIVE CONEXÕES	M	72,00	42,50	3.060,00	-	72,00	72,00	-	3.060,00	3.060,00
6.3.7.	GRELHA REDONDA COM DISCO ROTATIVO EM AÇO INOXIDÁVEL DE 15 CM	UN	89,00	16,02	1.425,78	-	-	-	-	-	-
6.4.	REDE DE GASES MEDICINAIS		-	-	250.551,44	-	-	-	-	-	-
6.4.1.	SISTEMA DE GASES MEDICINAIS COMPOSTO DE: INSTALAÇÃO CENTRALIZADA P/ OXIGÊNIO, AR COMPRIMIDO MEDICINAL, VÁCUO CLÍNICO E ÓXIDO NITROSO, COMPRESSOR MEDICINAL ISENTO DE ÓLEO, SISTEMA PARA TRATAMENTO DE AR COMPRIMIDO POR ADSORÇÃO E CONJUNTO DE VÁCUO/DUPLEX, COMPLETO, COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, CONFORME PROJETO E MEMORIAL DESCRITIVO	CJ	1,00	250.551,44	250.551,44	-	-	-	-	-	-
6.5.	REDE DE ÁGUAS PLUVIAIS		-	-	55.436,53	-	-	-	-	-	-
6.5.1.	CALHA EM CHAPA GALVANIZADA Nº 26 - CORTE 0,50 M	M	575,00	82,77	47.592,75	-	-	-	-	-	-
6.5.2.	TUBOS DE PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM (INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO, OU CONDUTORES VERTICAIS), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES	M	179,00	43,82	7.843,78	-	-	-	-	-	-
6.6.	APARELHOS SANITÁRIOS E ACESSÓRIOS		-	-	144.902,12	-	-	-	4.308,06	-	4.308,06
6.6.1.	VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL COM LOUÇA BRANCA, INCLUSO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA AJUSTÁVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	24,00	185,59	4.454,16	-	-	-	-	-	-
6.6.2.	TAMPA DE PLÁSTICO PARA BACIA SANITÁRIA	UN	24,00	29,68	712,32	-	-	-	-	-	-
6.6.3.	VALVULA DESCARGA 1.1/2" COM REGISTRO, ACABAMENTO EM METAL CROMADO - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	24,00	226,74	5.441,76	19,00	-	19,00	4.308,06	-	4.308,06
6.6.4.	PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPA, INCLUSO FIXAÇÃO	UN	24,00	33,69	808,56	-	-	-	-	-	-
6.6.5.	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 150 X 150 X 50 MM, COM GRELHA ABRE/FECHA	UN	7,00	64,51	451,57	-	-	-	-	-	-
6.6.6.	CHUVEIRO LAVA-OLHOS, ACIONAMENTO MANUAL	UN	1,00	1.528,61	1.528,61	-	-	-	-	-	-
6.6.7.	LAVATÓRIO EM LOUÇA COM COLUNA SUSPensa	UN	24,00	320,92	7.702,08	-	-	-	-	-	-
6.6.8.	TORNEIRA DE MESA PARA LAVATÓRIO COMPACTA, COM ALAVANCA, ACIONAMENTO HIDROMECÂNICO, EM LATÃO CROMADO, DN= 1/2"	UN	24,00	191,76	4.602,24	-	-	-	-	-	-
6.6.9.	SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATORIO 800 A 1500 ML, INCLUSO FIXAÇÃO	UN	19,00	51,65	981,35	-	-	-	-	-	-
6.6.10.	DUCHA HIGIÊNICA COM REGISTRO	UN	20,00	230,90	4.618,00	-	-	-	-	-	-
6.6.11.	CABIDE CROMADO PARA BANHEIRO	UN	19,00	32,93	625,67	-	-	-	-	-	-
6.6.12.	ESPELHO CRISTAL, 70X90CM, ESPESSURA 4MM, COM PARAFUSOS DE FIXACAO, SEM MOLDURA	M2	15,12	336,30	5.084,86	-	-	-	-	-	-
6.6.13.	VÁLVULA DE METAL CROMADO DE 1 1/2"	UN	20,00	58,85	1.177,00	-	-	-	-	-	-
6.6.14.	SIFÃO DO TIPO FLEXÍVEL EM PVC 1 X 1.1/2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	20,00	10,59	211,80	-	-	-	-	-	-
6.6.15.	TORNEIRA CURTA COM ROSCA PARA USO GERAL, EM LATÃO FUNDIDO CROMADO, DN= 1/2"	UN	35,00	35,45	1.240,75	-	-	-	-	-	-
6.6.16.	TANQUE EM AÇO INOXIDÁVEL	UN	3,00	793,26	2.379,78	-	-	-	-	-	-
6.6.17.	BEBEDOURO ELÉTRICO DE PRESSÃO EM AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 06 L/H	UN	6,00	1.764,83	10.588,98	-	-	-	-	-	-
6.6.18.	BARRA DE APOIO LATERAL PARA LAVATÓRIO, PARA PESSOAS COM MOBILIDADE REDUZIDA, EM TUBO DE AÇO INOXIDÁVEL DE 1.1/2" X 300 MM	UN	1,00	118,71	118,71	-	-	-	-	-	-
6.6.19.	BARRA DE APOIO RETA, PARA PESSOAS COM MOBILIDADE REDUZIDA, EM TUBO DE AÇO INOXIDÁVEL DE 1 1/2" X 800 MM	UN	2,00	125,52	251,04	-	-	-	-	-	-
6.6.20.	BARRA DE APOIO RETA, PARA PESSOAS COM MOBILIDADE REDUZIDA, EM TUBO DE AÇO INOXIDÁVEL DE 1 1/4" X 400 MM	UN	1,00	112,86	112,86	-	-	-	-	-	-

Orçamento Contratado						Evolução Física (Qtde.)			Evolução Financeira (R\$)		
Item	Discriminação	Unid.	Qtde.	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)	Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo Período	Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo Período
6.6.21.	TORNEIRA DE BÓIA REAL, ROSCÁVEL, 1", FORNECIDA E INSTALADA EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA	UN	4,00	59,38	237,52	-	-	-	-	-	-
6.6.22.	BANCADA EM GRANITO COM ESPESSURA DE 3 CM	M2	39,60	910,21	36.044,32	-	-	-	-	-	-
6.6.23.	GABINETE EMBUTIDO EM MDF SOB MEDIDA, REVESTIDO EM LAMINADO MELAMÍNICO, COM PORTAS E PRATELEIRAS	M2	39,75	1.210,74	48.126,92	-	-	-	-	-	-
6.6.24.	CUBA DE EMBUTIR DE AÇO INOXIDÁVEL MÉDIA, INCLUSO VÁLVULA TIPO AMERICANA EM METAL CROMADO E SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	19,00	181,40	3.446,60	-	-	-	-	-	-
6.6.25.	TORNEIRA DE ALAVANCA PARA PIA COM BICA MÓVEL, ACIONAMENTO HIDROMECÂNICO E AREJADOR CROMADO	UN	19,00	208,14	3.954,66	-	-	-	-	-	-
6.7.	RESERVATÓRIO EXISTENTE		-	-	22.556,85	-	-	-	9.109,00	733,10	9.842,10
6.7.1.	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, CONEXÃO RANHURADA, DN 50 (2"), INCLUSIVE CONEXÕES	M	12,00	49,52	594,24	-	-	-	-	-	-
6.7.2.	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, CONEXÃO RANHURADA, DN 65 (2 1/2"), INCLUSIVE CONEXÕES	M	15,00	60,47	907,05	-	-	-	-	-	-
6.7.3.	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, CONEXÃO RANHURADA, DN 80 (3"), INCLUSIVE CONEXÕES	M	10,00	78,53	785,30	-	-	-	-	-	-
6.7.4.	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 2"	UN	2,00	125,19	250,38	-	2,00	2,00	-	250,38	250,38
6.7.5.	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 2 1/2"	UN	1,00	221,15	221,15	-	1,00	1,00	-	221,15	221,15
6.7.6.	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3"	UN	1,00	261,57	261,57	-	1,00	1,00	-	261,57	261,57
6.7.7.	VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL Ø 80MM (3") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	333,74	333,74	-	-	-	-	-	-
6.7.8.	VÁLVULA DE PÉ COM CRIVO Ø 80MM (3") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	2,00	241,69	483,38	-	-	-	-	-	-
6.7.9.	BOMBA RECALQUE D'AGUA TRIFASICA 3,0 HP	UN	2,00	1.699,83	3.399,66	-	-	-	-	-	-
6.7.10.	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, PARA 12 DISJUNTORES TERMOMAGNETICOS MONOPOLARES, COM BARRAMENTO TRIFASICO E NEUTRO - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	1,00	321,41	321,41	-	-	-	-	-	-
6.7.11.	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	12,00	10,04	120,48	-	-	-	-	-	-
6.7.12.	CHAVE DE BOIA AUTOMÁTICA SUPERIOR 10A/250V - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	2,00	78,12	156,24	-	-	-	-	-	-
6.7.13.	ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO, CLASSE LEVE, DN 20 MM (3/4), APARENTE, INCLUSIVE CONEXÕES	M	48,00	20,37	977,76	-	-	-	-	-	-
6.7.14.	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	64,00	3,98	254,72	-	-	-	-	-	-
6.7.15.	LUMINÁRIA ARANDELA TIPO TARTARUGA, COM GRADE, PARA 1 LÂMPADA DE 15 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	72,90	72,90	-	-	-	-	-	-
6.7.16.	CAPTOR TIPO FRANKLIN PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	87,06	87,06	-	-	-	-	-	-
6.7.17.	MASTRO 1 ½ PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	131,83	131,83	-	-	-	-	-	-
6.7.18.	CORDOALHA DE COBRE NU 50 MM², NÃO ENTERRADA, COM ISOLADOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	20,00	43,63	872,60	-	-	-	-	-	-
6.7.19.	ELETRODUTO PVC 40MM (1 ¼) PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	43,96	43,96	-	-	-	-	-	-
6.7.20.	HASTE DE ATERRAMENTO 5/8 PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	42,80	42,80	-	-	-	-	-	-
6.7.21.	SINALIZADOR DE OBSTÁCULO SIMPLES, COM CÉLULA FOTOELÉTRICA	UN	1,00	41,51	41,51	-	-	-	-	-	-
6.7.22.	ESCADA MARINHEIRO COM GUARDA CORPO (DEGRAU EM 'T')	M	10,00	910,90	9.109,00	10,00	-	10,00	9.109,00	-	9.109,00
6.7.23.	PORTA DE FERRO DE ABRIR TIPO BARRA CHATA, COM REQUADRO E GUARNICAO COMPLETA	M2	1,26	493,01	621,19	-	-	-	-	-	-
6.7.24.	IMPERMEABILIZAÇÃO EM ARGAMASSA POLIMÉRICA PARA UMIDADE E ÁGUA DE PERCOLAÇÃO	M2	220,00	9,87	2.171,40	-	-	-	-	-	-
6.7.25.	PINTURA COM TINTA PROTETORA ACABAMENTO GRAFITE ESMALTE SOBRE SUPERFÍCIE METALICA, 2 DEMAOS	M2	8,00	36,94	295,52	-	-	-	-	-	-

Orçamento Contratado						Evolução Física (Qtde.)			Evolução Financeira (R\$)		
Item	Discriminação	Unid.	Qtde.	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)	Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo Período	Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo Período
7.	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS		-	-	1.627.470,52	-	-	-	1.600,23	324,02	1.924,25
7.1.	QUADRO GERAL (REFORMA)		-	-	5.571,15	-	-	-	26,98	242,82	269,80
7.1.1.	REMOÇÃO DE BARRAMENTO DE COBRE	M	20,00	13,49	269,80	2,00	18,00	20,00	26,98	242,82	269,80
7.1.2.	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR EM CAIXA MOLDADA 600A, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	1,00	1.518,15	1.518,15	-	-	-	-	-	-
7.1.3.	BARRAMENTO DE COBRE NU	KG	80,00	47,29	3.783,20	-	-	-	-	-	-
7.2.	S.P.D.A.		-	-	41.053,89	-	-	-	-	-	-
7.2.1.	CAPTOR TIPO TERMINAL AÉREO, H= 600 MM, DIÂMETRO DE 3/8" GALVANIZADO A FOGO	UN	33,00	16,30	537,90	-	-	-	-	-	-
7.2.2.	CAIXA DE INSPEÇÃO DO TERRA CILÍNDRICA EM PVC RÍGIDO, DIÂMETRO DE 300 MM - H= 250 MM	UN	20,00	21,12	422,40	-	-	-	-	-	-
7.2.3.	HASTE DE ATERRAMENTO 5/8" PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	20,00	42,80	856,00	-	-	-	-	-	-
7.2.4.	CABO DE COBRE NU 50MM2 - FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	420,00	31,91	13.402,20	-	-	-	-	-	-
7.2.5.	CABO DE COBRE NU 25MM2 - FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	40,00	16,96	678,40	-	-	-	-	-	-
7.2.6.	BARRA CONDUTORA CHATA DE ALUMÍNIO, 3/4" X 1/4" - INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO	M	963,50	26,11	25.156,99	-	-	-	-	-	-
7.3.	FIACÃO		-	-	110.737,35	-	-	-	-	-	-
7.3.1.	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 120 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV	M	160,00	60,86	9.737,60	-	-	-	-	-	-
7.3.2.	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 95 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV	M	400,00	47,25	18.900,00	-	-	-	-	-	-
7.3.3.	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 50 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV	M	425,00	26,45	11.241,25	-	-	-	-	-	-
7.3.4.	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 35 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV	M	225,00	19,08	4.293,00	-	-	-	-	-	-
7.3.5.	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV	M	250,00	13,89	3.472,50	-	-	-	-	-	-
7.3.6.	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV	M	10.400,00	3,18	33.072,00	-	-	-	-	-	-
7.3.7.	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV	M	2.400,00	4,41	10.584,00	-	-	-	-	-	-
7.3.8.	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV	M	3.300,00	5,89	19.437,00	-	-	-	-	-	-
7.4.	TUBULAÇÃO/ELETROCALHA		-	-	24.007,12	-	-	-	-	-	-
7.4.1.	PERFILADO PERFURADO 38 X 38 MM EM CHAPA #14 PRÉ-ZINCADA, COM FIXAÇÃO, ACESSÓRIOS E CONEXÕES	M	12,00	21,81	261,72	-	-	-	-	-	-
7.4.2.	ELETROCALHA PERFURADA GALVANIZADA A FOGO, 300X100MM, COM FIXAÇÃO, ACESSÓRIOS E CONEXÕES	M	30,00	96,05	2.881,50	-	-	-	-	-	-
7.4.3.	ELETROCALHA PERFURADA GALVANIZADA A FOGO, 100X50MM, COM FIXAÇÃO, ACESSÓRIOS E CONEXÕES	M	120,00	41,97	5.036,40	-	-	-	-	-	-
7.4.4.	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4")	M	650,00	6,43	4.179,50	-	-	-	-	-	-
7.4.5.	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, REFORÇADO, DN 25 MM (3/4")	M	1.600,00	7,28	11.648,00	-	-	-	-	-	-
7.5.	QUADROS E DISJUNTORES		-	-	17.245,97	-	-	-	-	-	-
7.5.1.	QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA DE EMBUTIR, EM CHAPA METALICA, PARA 56 DISJUNTORES TERMOMAGNETICOS MONOPOLARES, COM BARRAMENTO TRIFASICO 225A E NEUTRO, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	5,00	1.210,02	6.050,10	-	-	-	-	-	-
7.5.2.	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR 63A, 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	2,00	96,91	193,82	-	-	-	-	-	-
7.5.3.	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR 100A, 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	2,00	96,91	193,82	-	-	-	-	-	-
7.5.4.	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR 125A, 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	4,00	266,16	1.064,64	-	-	-	-	-	-
7.5.5.	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR 200A, 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	2,00	413,48	826,96	-	-	-	-	-	-

Orçamento Contratado						Evolução Física (Qtde.)			Evolução Financeira (R\$)		
Item	Discriminação	Unid.	Qtde.	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)	Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo Período	Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo Período
7.5.6.	DISPOSITIVO DIFERENCIAL RESIDUAL DE 63 A X 18 MA - 4 POLOS	UN	1,00	201,34	201,34	-	-	-	-	-	-
7.5.7.	DISPOSITIVO DIFERENCIAL RESIDUAL DE 100 A X 18 MA - 4 POLOS	UN	1,00	349,15	349,15	-	-	-	-	-	-
7.5.8.	DISPOSITIVO DIFERENCIAL RESIDUAL DE 125 A X 18 MA - 4 POLOS	UN	2,00	495,70	991,40	-	-	-	-	-	-
7.5.9.	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	9,00	44,38	399,42	-	-	-	-	-	-
7.5.10.	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	18,00	44,38	798,84	-	-	-	-	-	-
7.5.11.	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	32,00	46,77	1.496,64	-	-	-	-	-	-
7.5.12.	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	69,00	10,04	692,76	-	-	-	-	-	-
7.5.13.	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	6,00	10,04	60,24	-	-	-	-	-	-
7.5.14.	CONECTOR PARAFUSO FENDIDO SPLIT-BOLT - PARA CABO DE 120MM2 - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	20,00	27,13	542,60	-	-	-	-	-	-
7.5.15.	PROTETOR DE SURTO TIPO DPS 20 KA	UN	20,00	137,64	2.752,80	-	-	-	-	-	-
7.5.16.	PROTETOR DE SURTO TIPO DPS 45 KA	UN	4,00	157,86	631,44	-	-	-	-	-	-
7.6.	CAIXAS DE LIGAÇÃO		-	-	1.654,45	-	-	-	1.573,25	81,20	1.654,45
7.6.1.	CAIXA EM PVC DE 4' X 2'	UN	163,00	10,15	1.654,45	155,00	8,00	163,00	1.573,25	81,20	1.654,45
7.7.	INTERRUPTORES E TOMADAS		-	-	20.133,27	-	-	-	-	-	-
7.7.1.	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	115,00	23,47	2.699,05	-	-	-	-	-	-
7.7.2.	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	15,00	37,15	557,25	-	-	-	-	-	-
7.7.3.	INTERRUPTOR PARALELO (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	24,00	48,28	1.158,72	-	-	-	-	-	-
7.7.4.	TOMADA (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	479,00	24,79	11.874,41	-	-	-	-	-	-
7.7.5.	TOMADA (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	143,00	26,88	3.843,84	-	-	-	-	-	-
7.8.	REDE DE LÓGICA E TELEFONIA		-	-	17.559,17	-	-	-	-	-	-
7.8.1.	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, REFORÇADO, DN 32 MM (1")	M	450,00	8,91	4.009,50	-	-	-	-	-	-
7.8.2.	CABO TELEFONICO 2 PARES - FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	1.350,00	1,59	2.146,50	-	-	-	-	-	-
7.8.3.	CABO PARA REDE 24 AWG COM 4 PARES, CATEGORIA 6	M	1.350,00	6,82	9.207,00	-	-	-	-	-	-
7.8.4.	TOMADA RJ 11 PARA TELEFONE, SEM PLACA	UN	29,00	27,45	796,05	-	-	-	-	-	-
7.8.5.	TOMADA RJ 45 PARA REDE DE DADOS, COM PLACA	UN	29,00	48,28	1.400,12	-	-	-	-	-	-
7.9.	ILUMINAÇÃO		-	-	124.983,89	-	-	-	-	-	-
7.9.1.	LUMINÁRIA LED RETANGULAR DE SOBREPOR, FECHADA, PARA 2 LÂMPADAS T8 DE 18W, COM DIFUSOR EM ACRÍLICO TRANSLÚCIDO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	249,00	434,87	108.282,63	-	-	-	-	-	-
7.9.2.	LUMINÁRIA LED RETANGULAR DE SOBREPOR, FECHADA, PARA 1 LÂMPADA T8 DE 18W, COM DIFUSOR EM ACRÍLICO TRANSLÚCIDO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	33,00	336,66	11.109,78	-	-	-	-	-	-
7.9.3.	LUMINÁRIA TIPO PLAFON, DE SOBREPOR, FECHADO, COM 1 LÂMPADA LED - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	38,00	92,56	3.517,28	-	-	-	-	-	-
7.9.4.	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	60,00	34,57	2.074,20	-	-	-	-	-	-
7.10.	AR CONDICIONADO		-	-	10.578,44	-	-	-	-	-	-
7.10.1.	PONTO DE UTILIZAÇÃO PARA AR CONDICIONADO TIPO SPLIT, INCLUINDO SUPORTE E PLACA, CAIXA ELÉTRICA, DRENO, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO	UN	62,00	170,62	10.578,44	-	-	-	-	-	-
7.11.	SISTEMA DE ENERGIA SOLAR FOTOVOLTAICA		-	-	1.199.082,33	-	-	-	-	-	-

Orçamento Contratado						Evolução Física (Qtde.)			Evolução Financeira (R\$)		
Item	Discriminação	Unid.	Qtde.	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)	Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo Período	Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo Período
7.11.1.	SISTEMA DE ENERGIA SOLAR FOTOVOLTAICA COMPOSTO DE PAINÉIS SOLARES E INVERSORES, COMPLETO, COM DEMANDA MÍNIMA DE 30.000 KWH/MÊS, INCLUSIVE PROJETO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO NA REDE ELÉTRICA DO PRÉDIO, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO	CJ	1,00	1.199.082,33	1.199.082,33	-	-	-	-	-	-
7.12.	ILUMINAÇÃO EXTERNA		-	-	54.863,49	-	-	-	-	-	-
7.12.1.	REMOÇÃO DE APARELHO DE ILUMINAÇÃO OU PROJETOR FIXO EM POSTE OU BRAÇO	UN	33,00	50,58	1.669,14	-	-	-	-	-	-
7.12.2.	LUMINÁRIA PÚBLICA DE LED RETANGULAR PARA POSTE DE 10.800 ATÉ 13.530 LM, EFICIÊNCIA MÍNIMA 90 LM/W	UN	33,00	1.611,95	53.194,35	-	-	-	-	-	-
8.	REVESTIMENTO		-	-	75.255,23	-	-	-	12.801,18	4.354,78	17.155,96
8.0.1.	CHAPISCO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3	M2	277,90	3,47	964,31	200,00	77,90	277,90	694,00	270,31	964,31
8.0.2.	EMBOÇO, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, ESPESSURA DE 20MM	M2	277,90	30,62	8.509,30	200,00	77,90	277,90	6.124,00	2.385,30	8.509,30
8.0.3.	LIMPEZA AZULEJO	M2	1.075,96	7,14	7.682,35	837,98	237,98	1.075,96	5.983,18	1.699,17	7.682,35
8.0.4.	REJUNTAMENTO EM PLACAS CERÂMICAS COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA PARA REJUNTE, JUNTAS ACIMA DE 3 ATÉ 5 MM	M2	1.075,96	8,50	9.145,66	-	-	-	-	-	-
8.0.5.	FORRO EM PLACAS DE GESSO	M2	12,40	33,13	410,81	-	-	-	-	-	-
8.0.6.	ACABAMENTOS PARA FORRO (MOLDURA DE GESSO)	M	2.034,45	2,55	5.187,85	-	-	-	-	-	-
8.0.7.	REVESTIMENTO COM ARGAMASSA A BASE DE BARITA, E = 2,0CM, ATÉ O TETO EM SALA DE TOMOGRAFIA	M2	69,82	53,31	3.722,10	-	-	-	-	-	-
8.0.8.	BATE-MACA OU PROTETOR DE PAREDE EM PVC, COM AMORTECIMENTO À IMPACTO, ALTURA DE 200 MM	M	435,00	91,11	39.632,85	-	-	-	-	-	-
9.	PISO		-	-	374.188,62	-	-	-	74.585,38	19.550,46	94.135,84
9.0.1.	LIMPEZA DE PISO GRANILITE	M2	1.898,98	15,89	30.174,79	1.331,00	-	1.331,00	21.149,59	-	21.149,59
9.0.2.	PORCELANATO RETIFICADO CLASSE A, ASSENTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO COLANTE ESPECÍFICO (TIPO ACIII - PISO SOBRE PISO) E REJUNTADO COM ARGAMASSA PRÉ FABRICADA, JUNTA MÁXIMA DE 2,0 MM	M2	1.898,98	107,05	203.285,81	-	-	-	-	-	-
9.0.3.	RASGO EM ALVENARIA PARA EMBUTIR RODAPÉ	M	1.541,00	12,19	18.784,79	1.441,00	100,00	1.541,00	17.565,79	1.219,00	18.784,79
9.0.4.	RODAPÉ EMBUTIDO DE PORCELANATO RETIFICADO, H= 7 CM, INCLUSIVE ADEQUAÇÕES NA PAREDE (ENCHIMENTO)	M	1.541,00	26,37	40.636,17	-	-	-	-	-	-
9.0.5.	PISO DE CONCRETO PARA RECOMPOSIÇÃO DA CALÇADA DE PROTEÇÃO	M2	225,00	43,35	9.753,75	-	-	-	-	-	-
9.0.6.	RETIRADA E LIMPEZA DE PISO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO, INTERTRAVADO, SOBRE LASTRO DE AREIA NO PÁTIO/ESTACIONAMENTO	M2	2.401,36	13,57	32.586,46	1.900,00	501,36	2.401,36	25.783,00	6.803,46	32.586,46
9.0.7.	RECOLOCAÇÃO DE PISO INTERTRAVADO SOBRE LASTRO DE AREIA NO PÁTIO/ESTACIONAMENTO, INCLUSIVE NIVELAMENTO E SUBSTITUIÇÃO SE NECESSÁRIO	M2	2.401,36	14,41	34.603,60	700,00	800,00	1.500,00	10.087,00	11.528,00	21.615,00
9.0.8.	PEITORIL EM GRANITO COM ESPESSURA DE 2 CM E LARGURA ATÉ 20 CM	M	17,80	130,13	2.316,31	-	-	-	-	-	-
9.0.9.	SOLEIRA EM GRANITO COM ESPESSURA DE 2 CM E LARGURA ATÉ 20 CM	M	15,73	130,13	2.046,94	-	-	-	-	-	-
10.	VIDRO		-	-	82.249,81	-	-	-	-	-	-
10.0.1.	VIDRO LISO COMUM TRANSPARENTE, ESPESSURA 4MM	M2	239,80	124,23	29.790,35	-	-	-	-	-	-
10.0.2.	VISOR PLUMBÍFERO COM CAIXILHO DE ALUMÍNIO, MEDINDO 1500X1000X8MM COM EQUIVALÊNCIA EM CHUMBO DE 2.1MMPB NA SALA DE TOMOGRAFIA	UN	1,00	18.751,40	18.751,40	-	-	-	-	-	-
10.0.3.	JANELA DE VIDRO TEMPERADO E= 10 MM, DE CORRER, COM PELÍCULA FOSCA, INCLUSIVE FERRAGENS NA COR BRANCA	M2	2,40	411,07	986,57	-	-	-	-	-	-
10.0.4.	PORTA DE ENTRADA EM VIDRO TEMPERADO E= 10 MM COM CAIXILHO DE ALUMÍNIO, DE CORRER, AUTOMÁTICA, COM PELÍCULA FOSCA, INCLUSIVE FERRAGENS NA COR BRANCA, 4,00X2,10 M	UN	1,00	14.679,41	14.679,41	-	-	-	-	-	-
10.0.5.	PORTA DE VIDRO TEMPERADO E= 10 MM, DE ABRIR, COM PELÍCULA FOSCA, INCLUSIVE FERRAGENS NA COR BRANCA	M2	17,22	1.047,74	18.042,08	-	-	-	-	-	-

Orçamento Contratado						Evolução Física (Qtde.)			Evolução Financeira (R\$)		
Item	Discriminação	Unid.	Qtde.	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)	Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo Período	Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo Período
11.	PINTURA		-	-	255.092,03	-	-	-	6.101,70	3.077,48	9.179,18
11.0.1.	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE	M2	1.940,63	4,73	9.179,18	1.290,00	650,63	1.940,63	6.101,70	3.077,48	9.179,18
11.0.2.	PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES E FORRO, DUAS DEMÃOS	M2	4.076,19	10,48	42.718,47	-	-	-	-	-	-
11.0.3.	EMASSAMENTO COM MASSA A ÓLEO, DUAS DEMAOS	M2	4.151,35	20,36	84.521,49	-	-	-	-	-	-
11.0.4.	ESMALTE EM PAREDE, INCLUSIVE PREPARO	M2	4.151,35	20,32	84.355,43	-	-	-	-	-	-
11.0.5.	MASSA CORRIDA A ÓLEO EM ESQUADRIAS DE MADEIRA	M2	601,61	19,51	11.737,41	-	-	-	-	-	-
11.0.6.	PINTURA ESMALTE ACETINADO, DUAS DEMAOS, SOBRE SUPERFICIE METALICA	M2	479,60	26,12	12.527,15	-	-	-	-	-	-
11.0.7.	PINTURA ESMALTE ACETINADO EM MADEIRA, DUAS DEMAOS	M2	601,61	16,71	10.052,90	-	-	-	-	-	-
12.	SANITÁRIOS/QUARTOS NOVOS		-	-	196.698,86	-	-	-	37.620,56	5.270,30	42.890,86
12.1.	ALVENARIA		-	-	31.965,51	-	-	-	16.396,43	809,37	17.205,80
12.1.1.	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS DE 14X19X39CM (ESPESSURA 14CM)	M2	197,06	49,12	9.679,59	190,00	7,06	197,06	9.332,80	346,79	9.679,59
12.1.2.	ENCUNHAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM TIJOLO MACIÇO	M	62,78	18,64	1.170,22	60,00	2,78	62,78	1.118,40	51,82	1.170,22
12.1.3.	VERGAS, CONTRAVERGAS E PILARETES DE CONCRETO ARMADO	M3	5,88	1.080,95	6.355,99	5,50	0,38	5,88	5.945,23	410,76	6.355,99
12.1.4.	DIVISORIA EM GRANITO BRANCO POLIDO, ESP = 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA TRACO 1:4, ARREMATE EM CIMENTO BRANCO, EXCLUSIVE FERRAGENS	M2	21,60	683,32	14.759,71	-	-	-	-	-	-
12.2.	ESQUADRIAS DE MADEIRA		-	-	33.003,97	-	-	-	-	-	-
12.2.1.	PORTA LISA COM BATENTE METÁLICO - 80 X 160 CM	UN	4,00	296,14	1.184,56	-	-	-	-	-	-
12.2.2.	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA DE BANHEIRO, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	4,00	85,41	341,64	-	-	-	-	-	-
12.2.3.	PORTA DE MADEIRA, 90X210CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	36,00	742,37	26.725,32	-	-	-	-	-	-
12.2.4.	PORTA LISA DE MADEIRA DE CORRER, COM BATENTE DE PEROBA, FERRAGENS E GUARNIÇÕES, DE 1,00X2,10 M	UN	5,00	950,49	4.752,45	-	-	-	-	-	-
12.3.	ESQUADRIAS DE FERRO		-	-	16.504,70	-	-	-	11.294,57	-	11.294,57
12.3.1.	CAIXILHO EM FERRO BASCULANTE	M2	9,25	477,01	4.412,34	7,00	-	7,00	3.339,07	-	3.339,07
12.3.2.	CAIXILHO EM FERRO TIPO VENEZIANA	M2	38,00	318,22	12.092,36	25,00	-	25,00	7.955,50	-	7.955,50
12.4.	REVESTIMENTO		-	-	43.026,00	-	-	-	9.022,60	4.412,95	13.435,55
12.4.1.	CHAPISCO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3	M2	394,12	3,47	1.367,60	394,12	-	394,12	1.367,60	-	1.367,60
12.4.2.	EMBOÇO, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, ESPESSURA DE 20MM	M2	394,12	30,62	12.067,95	250,00	144,12	394,12	7.655,00	4.412,95	12.067,95
12.4.3.	AZULEJO BRANCO 20X20 CM DE 1ª QUALIDADE	M2	530,58	47,27	25.080,52	-	-	-	-	-	-
12.4.4.	REJUNTAMENTO EM PLACAS CERÂMICAS COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA PARA REJUNTE, JUNTAS ACIMA DE 3 ATÉ 5 MM	M2	530,58	8,50	4.509,93	-	-	-	-	-	-
12.5.	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS		-	-	72.198,68	-	-	-	906,96	47,98	954,94
12.5.1.	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, COM GRELHA ABRE/FECHA	UN	2,00	23,99	47,98	-	2,00	2,00	-	47,98	47,98
12.5.2.	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 150 X 150 X 50 MM, COM GRELHA ABRE/FECHA	UN	34,00	64,51	2.193,34	-	-	-	-	-	-
12.5.3.	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 150 X 185 X 75 MM, COM GRELHA ABRE/FECHA	UN	6,00	52,63	315,78	-	-	-	-	-	-
12.5.4.	BACIA SIFONADA DE LOUÇA PARA PESSOAS COM MOBILIDADE REDUZIDA	UN	6,00	481,37	2.888,22	-	-	-	-	-	-
12.5.5.	ASSENTO PARA BACIA SANITÁRIA COM ABERTURA FRONTAL, PARA PESSOAS COM MOBILIDADE REDUZIDA	UN	6,00	519,85	3.119,10	-	-	-	-	-	-
12.5.6.	VÁLVULA DE DESCARGA EXTERNA, TIPO ALAVANCA COM REGISTRO PRÓPRIO, DN= 1 1/4' E DN= 1 1/2'	UN	6,00	457,98	2.747,88	-	-	-	-	-	-
12.5.7.	VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL COM LOUÇA BRANCA, INCLUSO CONJUNTO DE LIGAÇÃO	UN	13,00	185,59	2.412,67	-	-	-	-	-	-

Orçamento Contratado						Evolução Física (Qtde.)			Evolução Financeira (R\$)		
Item	Discriminação	Unid.	Qtde.	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)	Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo Período	Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo Período
12.5.8.	TAMPA DE PLÁSTICO PARA BACIA SANITÁRIA	UN	13,00	29,68	385,84	-	-	-	-	-	-
12.5.9.	VALVULA DESCARGA 1.1/2" COM REGISTRO, ACABAMENTO EM METAL CROMADO - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	13,00	226,74	2.947,62	4,00	-	4,00	906,96	-	906,96
12.5.10.	PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPA, INCLUSO FIXAÇÃO	UN	19,00	33,69	640,11	-	-	-	-	-	-
12.5.11.	LAVATÓRIO EM LOUÇA COM COLUNA SUSPensa	UN	21,00	320,92	6.739,32	-	-	-	-	-	-
12.5.12.	TORNEIRA DE MESA PARA LAVATÓRIO COMPACTA, COM ALAVANCA, ACIONAMENTO HIDROMECÂNICO, EM LATÃO CROMADO, DN= 1/2'	UN	21,00	191,76	4.026,96	-	-	-	-	-	-
12.5.13.	SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATORIO 800 A 1500 ML, INCLUSO FIXAÇÃO	UN	21,00	51,65	1.084,65	-	-	-	-	-	-
12.5.14.	DUCHA HIGIÊNICA CROMADA COM REGISTRO	UN	19,00	230,90	4.387,10	-	-	-	-	-	-
12.5.15.	CABIDE CROMADO PARA BANHEIRO	UN	19,00	32,93	625,67	-	-	-	-	-	-
12.5.16.	CHUVEIRO COM JATO REGULÁVEL E DESVIADOR EM METAL COM ACABAMENTO CROMADO	UN	6,00	336,70	2.020,20	-	-	-	-	-	-
12.5.17.	CHUVEIRO ELÉTRICO COMUM CORPO PLASTICO TIPO DUCHA, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	13,00	63,92	830,96	-	-	-	-	-	-
12.5.18.	TORNEIRA CURTA COM ROSCA PARA USO GERAL, EM LATÃO FUNDIDO CROMADO, DN= 1/2'	UN	19,00	35,45	673,55	-	-	-	-	-	-
12.5.19.	BANCADA EM GRANITO COM ESPESSURA DE 3 CM	M2	9,38	910,21	8.537,77	-	-	-	-	-	-
12.5.20.	GABINETE EMBUTIDO EM MDF SOB MEDIDA, REVESTIDO EM LAMINADO MELAMÍNICO, COM PORTAS E PRATELEIRAS	M2	8,80	1.210,74	10.654,51	-	-	-	-	-	-
12.5.21.	EXAUSTOR ELÉTRICO EM PLÁSTICO, VAZÃO 190M³/H	UN	2,00	272,55	545,10	-	-	-	-	-	-
12.5.22.	CUBA DE EMBUTIR DE AÇO INOXIDÁVEL, INCLUSIVE ACESSÓRIOS	UN	4,00	181,40	725,60	-	-	-	-	-	-
12.5.23.	TORNEIRA DE ALAVANCA PARA PIA COM BICA MÓVEL, ACIONAMENTO HIDROMECÂNICO E AREJADOR CROMADO	UN	4,00	208,14	832,56	-	-	-	-	-	-
12.5.24.	ESPELHO CRISTAL, 70X90CM, ESPESSURA 4MM, COM PARAFUSOS DE FIXACAO, SEM MOLDURA	M2	13,23	336,30	4.449,25	-	-	-	-	-	-
12.5.25.	BARRA DE APOIO LATERAL PARA LAVATÓRIO, PARA PESSOAS COM MOBILIDADE REDUZIDA, EM TUBO DE AÇO INOXIDÁVEL DE 1.1/2" X 300 MM	UN	6,00	118,71	712,26	-	-	-	-	-	-
12.5.26.	BARRA DE APOIO RETA, PARA PESSOAS COM MOBILIDADE REDUZIDA, EM TUBO DE AÇO INOXIDÁVEL DE 1 1/2' X 800 MM	UN	12,00	125,52	1.506,24	-	-	-	-	-	-
12.5.27.	BARRA DE APOIO RETA, PARA PESSOAS COM MOBILIDADE REDUZIDA, EM TUBO DE AÇO INOXIDÁVEL DE 1 1/4' X 400 MM	UN	6,00	112,86	677,16	-	-	-	-	-	-
12.5.28.	BARRA DE APOIO RETA, PARA PESSOAS COM MOBILIDADE REDUZIDA, EM TUBO DE AÇO INOXIDÁVEL DE 1 1/2' - BOX CHUVEIRO	M	12,00	142,95	1.715,40	-	-	-	-	-	-
12.5.29.	ASSENTO ARTICULADO PARA BANHO, EM ALUMÍNIO COM PINTURA EPÓXI DE 700 X 450 MM	UN	6,00	625,98	3.755,88	-	-	-	-	-	-
13.	COZINHA/LANCHONETE	-	-	-	48.434,71	-	-	-	24.870,73	151,41	25.022,14
13.1.	INFRAESTRUTURA E SUPERESTRUTURA	M3	-	-	12.237,85	-	-	-	12.237,85	-	12.237,85
13.1.1.	ESCOVAÇÃO MANUAL DE VALA PARA VIGA BALDRAME, COM PREVISÃO DE FORMA	M3	6,10	111,89	682,53	6,10	-	6,10	682,53	-	682,53
13.1.2.	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	M2	4,40	1,31	5,76	4,40	-	4,40	5,76	-	5,76
13.1.3.	LASTRO DE PEDRA BRITADA	M3	0,50	106,52	53,26	0,50	-	0,50	53,26	-	53,26
13.1.4.	BROCA EM CONCRETO ARMADO DIÂMETRO DE 20 CM - COMPLETA	M	48,00	45,04	2.161,92	48,00	-	48,00	2.161,92	-	2.161,92
13.1.5.	FÓRMA EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 1 UTILIZAÇÃO	M2	44,04	89,42	3.938,06	44,04	-	44,04	3.938,06	-	3.938,06
13.1.6.	ARMAÇÃO UTILIZANDO AÇO CA-50, MÉDIA	KG	300,00	9,04	2.712,00	300,00	-	300,00	2.712,00	-	2.712,00
13.1.7.	CONCRETO USINADO, FCK = 25,0 MPA	M3	3,00	299,46	898,38	3,00	-	3,00	898,38	-	898,38
13.1.8.	LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS	M3	3,00	188,01	564,03	3,00	-	3,00	564,03	-	564,03

Orçamento Contratado						Evolução Física (Qtde.)			Evolução Financeira (R\$)		
Item	Discriminação	Unid.	Qtde.	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)	Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo Período	Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo Período
13.1.9.	ALVENARIA DE EMBASAMENTO EM TIJOLOS CERAMICOS MACICOS 5X10X20CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA TRACO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA)	M3	0,70	604,45	423,12	0,70	-	0,70	423,12	-	423,12
13.1.10.	REATERRO MANUAL APOLOADO COM SOQUETE	M3	11,05	45,85	506,64	11,05	-	11,05	506,64	-	506,64
13.1.11.	IMPERMEABILIZAÇÃO EM ARGAMASSA POLIMÉRICA PARA UMIDADE E ÁGUA DE PERCOLAÇÃO	M2	29,60	9,87	292,15	29,60	-	29,60	292,15	-	292,15
13.2.	ALVENARIA		-	-	6.322,10	-	-	-	6.322,10	-	6.322,10
13.2.1.	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS DE 14X19X39CM (ESPESSURA 14CM)	M2	48,96	49,12	2.404,92	48,96	-	48,96	2.404,92	-	2.404,92
13.2.2.	VERGAS, CONTRAVERGAS E PILARETES DE CONCRETO ARMADO	M3	3,36	1.080,95	3.631,99	3,36	-	3,36	3.631,99	-	3.631,99
13.2.3.	ENCUNHAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM TIJOLO MACIÇO	M	15,30	18,64	285,19	15,30	-	15,30	285,19	-	285,19
13.3.	ESQUADRIAS DE MADEIRA		-	-	1.580,90	-	-	-	-	-	-
13.3.1.	PORTA LISA DE MADEIRA DE CORRER, COM BATENTE DE PEROBA, FERRAGENS E GUARNIÇÕES, DE 1,50X2,10 M	UN	1,00	1.074,71	1.074,71	-	-	-	-	-	-
13.3.2.	PORTA LISA DE MADEIRA PARA GUICHÊ, COM BATENTE DE PEROBA, FERRAGENS E GUARNIÇÕES, DE 1,50X1,00 M	UN	1,00	506,19	506,19	-	-	-	-	-	-
13.4.	ESQUADRIA DE FERRO		-	-	9.616,80	-	-	-	2.480,45	-	2.480,45
13.4.1.	CAIXILHO EM FERRO BASCULANTE, SOB MEDIDA	M2	5,20	477,01	2.480,45	5,20	-	5,20	2.480,45	-	2.480,45
13.4.2.	PORTA DE AÇO, DE ENROLAR, RAIADA, LARGA COM ACABAMENTO GALVANIZADO NATURAL	M2	2,50	229,34	573,35	-	-	-	-	-	-
13.4.3.	PORTA DE FERRO DE ABRIR TIPO BARRA CHATA, COM REQUADRO E GUARNICAO COMPLETA	M2	1,89	493,01	931,79	-	-	-	-	-	-
13.4.4.	GUARDA-CORPO COM VIDRO DE 8MM, EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO, DIÂMETRO 1 1/2"	M	7,88	714,62	5.631,21	-	-	-	-	-	-
13.5.	REVESTIMENTO		-	-	9.787,90	-	-	-	3.338,09	-	3.338,09
13.5.1.	CHAPISCO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3	M2	97,92	3,47	339,78	97,92	-	97,92	339,78	-	339,78
13.5.2.	EMBOÇO, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, ESPESSURA DE 20MM	M2	97,92	30,62	2.998,31	97,92	-	97,92	2.998,31	-	2.998,31
13.5.3.	AZULEJO BRANCO 20X20 CM DE 1ª QUALIDADE	M2	115,65	47,27	5.466,78	-	-	-	-	-	-
13.5.4.	REJUNTAMENTO EM PLACAS CERÂMICAS COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA PARA REJUNTE, JUNTAS ACIMA DE 3 ATÉ 5 MM	M2	115,65	8,50	983,03	-	-	-	-	-	-
13.6.	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS		-	-	8.889,16	-	-	-	492,24	151,41	643,65
13.6.1.	CAIXA DE GORDURA EM PVC COM TAMPA REFORÇADA - CAPACIDADE 19 LITROS	UN	1,00	276,32	276,32	1,00	-	1,00	276,32	-	276,32
13.6.2.	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 150 X 150 X 50 MM, COM GRELHA ABRE/FECHA	UN	1,00	64,51	64,51	1,00	-	1,00	64,51	-	64,51
13.6.3.	TORNEIRA CURTA COM ROSCA PARA USO GERAL, EM LATÃO FUNDIDO CROMADO, DN= 1/2"	UN	2,00	35,45	70,90	-	-	-	-	-	-
13.6.4.	CAIXA DE INSPEÇÃO EM ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO 60X60X60CM, REVESTIDA INTERNAMENTO COM BARRA LISA (CIMENTO E AREIA, TRAÇO 1:4) E=2,0CM, COM TAMPA PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO E FUNDO DE CONCRETO 15MPA TIPO C - ESCAVAÇÃO E CONFEÇÃO	UN	2,00	151,41	302,82	1,00	1,00	2,00	151,41	151,41	302,82
13.6.5.	BANCADA EM GRANITO COM ESPESSURA DE 3 CM	M2	3,52	910,21	3.203,94	-	-	-	-	-	-
13.6.6.	GABINETE EMBUTIDO EM MDF SOB MEDIDA, REVESTIDO EM LAMINADO MELAMÍNICO, COM PORTAS E PRATELEIRAS	M2	2,94	1.210,74	3.559,58	-	-	-	-	-	-
13.6.7.	LAVATÓRIO EM LOUÇA COM COLUNA SUSPensa	UN	1,00	320,92	320,92	-	-	-	-	-	-
13.6.8.	TORNEIRA DE MESA PARA LAVATÓRIO COMPACTA, COM ALAVANCA, ACIONAMENTO HIDROMECÂNICO, EM LATÃO CROMADO, DN= 1/2"	UN	1,00	191,76	191,76	-	-	-	-	-	-
13.6.9.	CUBA DE EMBUTIR DE AÇO INOXIDÁVEL MÉDIA, INCLUSO VÁLVULA TIPO AMERICANA EM METAL CROMADO E SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC	UN	3,00	181,40	544,20	-	-	-	-	-	-
13.6.10.	TORNEIRA DE MESA PARA PIA COM BICA MÓVEL E AREJADOR EM LATÃO FUNDIDO CROMADO	UN	3,00	118,07	354,21	-	-	-	-	-	-

Orçamento Contratado						Evolução Física (Qtde.)			Evolução Financeira (R\$)		
Item	Discriminação	Unid.	Qtde.	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)	Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo Período	Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo Período
14.	LAVADOR/LIXO/CAB.CPFL		-	-	5.471,13	-	-	-	-	1.631,17	1.631,17
14.1.	SERVIÇOS PRELIMINARES		-	-	1.245,66	-	-	-	-	1.245,66	1.245,66
14.1.1.	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	M3	0,81	49,49	40,09	-	0,81	0,81	-	40,09	40,09
14.1.2.	RETIRADA DE ESQUADRIA METÁLICA EM GERAL	M2	4,20	22,28	93,58	-	4,20	4,20	-	93,58	93,58
14.1.3.	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO	M2	40,20	19,04	765,41	-	40,20	40,20	-	765,41	765,41
14.1.4.	REMOÇÃO DE ENTULHO SEPARADO DE OBRA COM CAÇAMBA METÁLICA, INCLUSIVE TRANSPORTE INTERNO	M3	4,24	81,74	346,58	-	4,24	4,24	-	346,58	346,58
14.2.	ALVENARIA		-	-	225,97	-	-	-	-	225,97	225,97
14.2.1.	FECHAMENTO DE VÃO COM ALVENARIA DE TIJOLO DE BARRO COMUM	M2	1,89	119,56	225,97	-	1,89	1,89	-	225,97	225,97
14.3.	ESQUADRIA DE FERRO		-	-	931,79	-	-	-	-	-	-
14.3.1.	PORTA DE FERRO DE ABRIR TIPO BARRA CHATA, COM REQUADRO E GUARNICAO COMPLETA	M2	1,89	493,01	931,79	-	-	-	-	-	-
14.4.	REVESTIMENTO		-	-	2.401,49	-	-	-	-	159,54	159,54
14.4.1.	CHAPISCO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3	M2	4,68	3,47	16,24	-	4,68	4,68	-	16,24	16,24
14.4.2.	EMBOÇO, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, ESPESSURA DE 20MM	M2	4,68	30,62	143,30	-	4,68	4,68	-	143,30	143,30
14.4.3.	AZULEJO BRANCO 20X20 CM DE 1ª QUALIDADE	M2	40,20	47,27	1.900,25	-	-	-	-	-	-
14.4.4.	REJUNTAMENTO EM PLACAS CERÂMICAS COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA PARA REJUNTE, JUNTAS ACIMA DE 3 ATÉ 5 MM	M2	40,20	8,50	341,70	-	-	-	-	-	-
14.5.	PISO		-	-	566,26	-	-	-	-	-	-
14.5.1.	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM	M2	10,39	46,00	477,94	-	-	-	-	-	-
14.5.2.	REJUNTAMENTO EM PLACAS CERÂMICAS COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA PARA REJUNTE	M2	10,39	8,50	88,32	-	-	-	-	-	-
14.6.	ACESSÓRIOS		-	-	99,96	-	-	-	-	-	-
14.6.1.	TORNEIRA CURTA COM ROSCA PARA USO GERAL, EM LATÃO FUNDIDO CROMADO, DN= 1/2"	UN	1,00	35,45	35,45	-	-	-	-	-	-
14.6.2.	CAIXA SIFONADA DE PVC RÍGIDO DE 150 X 150 X 50 MM, COM GRELHA	UN	1,00	64,51	64,51	-	-	-	-	-	-
15.	SERVIÇOS COMPLEMENTARES		-	-	35.029,72	-	-	-	-	-	-
15.0.1.	JUNTA DE DILATAÇÃO PARA IMPERMEABILIZAÇÃO, COM SELANTE ELÁSTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETANO, DIMENSÕES 1X1CM.	M	85,35	20,95	1.788,08	-	-	-	-	-	-
15.0.2.	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M2	2.400,70	2,82	6.769,97	-	-	-	-	-	-
15.0.3.	ARMÁRIO TIPO PRATELEIRA COM SUBDIVISÃO EM COMPENSADO, REVESTIDO TOTALMENTE EM LAMINADO FENÓLICO MELAMÍNICO	M2	21,51	1.002,50	21.563,78	-	-	-	-	-	-
15.0.4.	LIMPEZA E REGULARIZAÇÃO DE ÁREAS PARA AJARDINAMENTO	M2	3.432,09	1,43	4.907,89	-	-	-	-	-	-

Obs:

Obs 2: Foi considerado arredondamento de duas casas decimais para Quantidade; Preço unitário; Preço total; Medição.

Os serviços medidos informados neste BM encontram-se concluídos, estão em conformidade com os projetos e especificações aceitos pela CAIXA e foram executados de acordo com as normas técnicas.

ARARAQUARA/SP, 11 de novembro de 2019
Local e Data

Resp. Técnico Fiscalização: CARLOS EDUARDO ZEM
CREA/CAU: 5060738798-SP
ART/RRT: 28027230180813641